

ЗВІТ
за результатами моніторингового візиту об'єкту фонду захисних споруд за
адресою: місто Галич, вул. Коновальця, 19

дата візиту: 26.09.2025

м. Галич

Мета моніторингового візиту: перевірка можливості використання об'єкту для укріплення населення.

Проводиться відповідно до вимог статті 13 Закону України «Про Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини».

Склад моніторингової групи:

Вербовий Віталій Володимирович – представник Уповноваженого у Івано-Франківській області;

Тимчук Ірина Василівна – регіональний координатор взаємодії з громадськістю Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини в Івано-Франківській області.

Моніторинговий візит проводився у присутності:

Лесіва Михайла Володимировича – начальника відділу цивільного захисту, мобілізаційної, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами.

Назва об'єкта моніторингу, адреса, форма власності, керівництво установи, інша інформація:

Повна назва об'єкта моніторингу: об'єкт цивільного захисту.

Повна адреса об'єкта моніторингу: м. Галич, вул. Коновальця, 19, Івано-Франківська область.

Форма власності: комунальна;

Балансоутримувач: Галицька міська рада.

Об'єкт включено до фонду захисних споруд відповідно до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 09.07.2018 № 579 «Про затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту».

Інформація про здійснення попереднього моніторингового візиту:
попередній моніторинговий візит не здійснювався.

Вид захисної споруди

☒ **Захисна споруда**
(сховище або протирадіаційне укриття)

☐ **Споруда**
подвійного призначення

☐ **Найпростіше**
укриття

Відповідність п.3 Розділу I. Загальні положення Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення

Наявність акту оцінки об'єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його використання для укриття населення як найпростішого укриття, виданого органами місцевого самоврядування, районними в м.м. Києві та Севастополі держадміністраціями

☐ Так

☒ Ні

Примітка: Акт обстеження об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту відсутній. Об'єкт внесено до узагальненого переліку захисних споруд цивільного захисту Івано-Франківської області.

Відповідність п.9 Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність показників руху до укриття

☐ Так

☒ Ні

Відповідність п. 3, 4 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Доступність укриття (відчинений/зачинений вхід, наявність замків/ключів і у кого)

☐ Так

☒ Ні

Примітка: На момент проведення моніторингового візиту доступ до укриття був обмежений — приміщення перебувало у зачиненому стані. Ключі від укриття знаходяться у чоловіка, який проживає поряд, однак, за його словами, він не є працівником міської ради та не має офіційного статусу відповідальної особи. На вікні приміщення зазначено лише номер телефону без адреси, типу укриття, прізвища, ім'я, по батькові відповідальної особи та посади особи, відповідальної за доступ.

Відповідність п. 3 Глави 1 Утримання та експлуатація сховищ Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Загальна кількість наявних евакуаційних маршрутів та виходів, їх доступність: Укриття має один основний вхід та один аварійний вихід. Під час моніторингового візиту встановлено, що аварійний вихід закритий металевими ґратами та зачинений на навісний замок (колодку), ключі від якого не були виявлені. Відсутність доступу до аварійного виходу унеможливорює його використання у разі блокування основного входу, що суперечить вимогам безпечної евакуації та може становити загрозу життю і здоров'ю осіб, які перебуватимуть в укритті (фото 7).

Відповідність п.8 Глави 2 Розділу VI Організація заходів з утримання, експлуатації та обслуговування захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність/відсутність вікон у приміщенні. Їхній розмір, розташування, ступінь захищеності (наприклад, наявність захисних екранів, ґрат тощо)

☐ Так

☒ Ні

Відповідність п.1 Глави 2 Розділу III Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність шанцевого інструменту (лопата штикова та совкова)

☐ Так

☒ Ні

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Передбачає забезпеченість укриття лопатами штиковою та совковою, ломом сокирами пилами-ножівками по дереву, по металу тощо.

Наявність технічної води

☐ Так

☒ Ні

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність питної води

☐ Так

☒ Ні

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (2 л на добу на одну особу)

Наявність запасу продуктів

☐ Так

☒ Ні

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність аптечки та її наповненість

☐ Так

☒ Ні

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність виносних баків, що щільно закриваються, для нечистот

☐ Так

☒ Ні

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність вентиляції

☐ Так

☒ Ні

Примітка: За словами начальника відділу цивільного захисту, мобілізаційної,

оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами, у приміщенні наявна лише природна система вентиляції. Механічна система вентиляції відсутня. Під час моніторингового візиту не вдалося підтвердити технічний стан природної вентиляції — її ефективність та справність не перевірялися.

Відповідність п. 5 Глави 4 Утримання та експлуатація систем вентиляції Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність освітлення/електроенергії

☒ Так

☐ Ні

Примітка: Приміщення освітлюється, проте візуальні позначки на вимикачах світла відсутні.

Відповідність п. 9 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність приладів безперебійного живлення

☐ Так

☒ Ні

Відповідність п. 2 Глави 5 Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність санвузлів

☒ Так

☐ Ні

Примітка: санвузол наявний на першому поверсі приміщення, проте його розташування не забезпечує безпосереднього доступу з укриття, що може ускладнити використання в умовах надзвичайної ситуації, особливо для маломобільних груп населення.

Відповідність п. 10 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Температура

☒ Задовільна

☐ Не задовільна

Відповідність п. 5 Глави 3 Утримання та експлуатація огорожувальних захисних конструкцій Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (не нижче ніж +10 °C)

Відповідність п. 8 Глави 4 Порядок заповнення фонду захисних споруд і перебування в ньому Розділу VII. Експлуатація та утримання фонду захисних споруд під час його приведення в готовність та використання за призначенням (не вище ніж +33 °C)

Ознаки сирості: наявність плісняви, вологи на стінах, стелі чи підлозі

☒ Наявні

☐ Відсутні

Примітка: у приміщенні виявлено виражені ознаки сирості та надмірної вологості. На стінах спостерігаються сліди вологи, місцями — потемніння. В окремих ділянках штукатурка відшарувалася та відвалилася, що свідчить про вплив вологи та

відсутність належної гідроізоляції.

Відповідність п. 5 Глави 3 Утримання та експлуатація огорожувальних захисних конструкцій Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (не вище ніж 70 %)

Доступність до приміщення маломобільними групами

☐

Наявні засоби

☒

Відсутні засоби

Примітка: вхід до укриття здійснюється через сходи на перший поверх, далі — внутрішні переходи та спуск у цокольне приміщення. Архітектурна конфігурація маршруту є складною та багаторівневою, що ускладнює доступ для осіб з порушеннями опорно-рухового апарату. Встановлено, що на жодному з етапів переміщення не передбачено жодних пристосувань для маломобільних груп населення — відсутні пандуси, ліфти, підйомники, поручні або інші елементи безбар'єрного середовища.

Відповідність п. 6 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність вогнегасників

☐

Так

☒

Ні

Відповідність п. 5 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність системи зв'язку

☐

Так

☒

Ні

Примітка: Під час моніторингового візиту засоби радіозв'язку або телефонного зв'язку не були виявлені. Їх місце розташування не визначено, відповідальні особи не надали інформації щодо наявності або доступу до таких засобів.

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність системи відеоспостереження

☐

Так

☒

Ні

Наявність Wi-Fi (мобільний інтернет)

☐

Так

☒

Ні

Наявність системи оповіщення (про оголошення загрози/відбій загрози)

☒

Так

☐

Ні

Відповідність Глави 7 Утримання та експлуатація систем зв'язку і оповіщення Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Максимальна можливість заповнення укриття

Кількість осіб: близько 100 осіб

Кількість осіб, яка ймовірно використає укриття

Кількість осіб: 0

Рівень захаращеності: наявність сторонніх предметів, сміття, речей, що ускладнюють вільний доступ і перебування

☒ Захаращене приміщення ☐ Не захаращене приміщення

Примітка: приміщення перебуває у захаращеному стані, що не відповідає вимогам до захисних споруд цивільного захисту. У різних зонах укриття виявлено значну кількість сторонніх предметів — старі офісні меблі, ящики, коробки, будівельні матеріали, побутове сміття, дверні полотна, сантехнічні елементи тощо. Частина предметів розміщена безсистемно, у проходах та робочих зонах, що ускладнює вільне пересування та може становити небезпеку в умовах надзвичайної ситуації.

У приміщенні наявні окремі лавки та крісла, однак більшість сидінь перебуває у непридатному для використання стані — забруднені, пошкоджені, частково завалені сторонніми предметами або розміщені в тісних, захаращених зонах. Це унеможливорює їх безпечне та комфортне використання для тривалого перебування людей в укритті. Укриття фактично використовується як складське приміщення, не пристосоване для перебування населення. Підлога забруднена, ознаки прибирання відсутні, стіни мають тріщини, плями, відшарування фарби та штукатурки.

Відповідність п. 6 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Облаштування

☒ 30 Кількість сидячих місць ☐ 0 Кількість лежачих місць

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність складних стільців або інших мобільних сидінь

☐ Так ☒ Ні

Кількість доступних місць для сидіння:

Зручність та придатність до використання: кількість сидячих місць ~ 30 (не придатні для використання)

Наявність непродовольчих товарів для дітей (іграшки, підгузки, ковдри, засоби гігієни) їх стан, кількість, придатність для використання

☐ Так ☒ Ні

Рекомендації за результатами моніторингового візиту Галицькій міській раді:

- у разі відсутності забезпечити оформлення Акта обстеження об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту;

- усунути ознаки сирості, грибка, зволоження стін і стелі шляхом проведення гідроізоляційних робіт та санітарної обробки приміщення;
- забезпечити прибирання та вивезення сторонніх предметів, сміття, що перешкоджають вільному доступу;
- забезпечити безбар'єрний доступ до укриття, в тому числі для маломобільних категорій населення;
- забезпечити наявність технічної води для санітарних потреб;
- забезпечити питну воду з розрахунку не менше 2 літрів на добу на одну особу;
- створити мінімальний запас продуктів тривалого зберігання;
- встановити або відновити систему вентиляції, перевірити її технічний стан;
- оснастити укриття приладами безперебійного живлення;
- укомплектувати споруду засобами пожежної безпеки — встановити сертифіковані вогнегасники у доступних місцях;
- оснастити укриття шанцевим інструментом (лопати, сокири, пили тощо) відповідно до призначення споруди;
- облаштувати укриття аптечкою першої медичної допомоги з базовим набором медикаментів та перев'язувальних матеріалів та позначити місце розміщення відповідним знаком, укомплектувати аптечку першої допомоги відповідно до мінімального переліку медичних засобів;
- встановити герметичні баки для нечистот для забезпечення санітарних умов.

Додаток: фотоматеріали.

**Представник Уповноваженого
у Івано-Франківській області**



Віталій ВЕРБОВИЙ

**Регіональний координатор
взаємодії з громадськістю
Уповноваженого в Івано-
Франківській області**



Ірина ТИМЧУК

Фотофіксація

Фото 1



Фото 2



Фото 3



Фото 4



Φοτο 5



Φοτο 6



Φοτο 7



Φοτο 8



Φοτο 9



